DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
07 DE JULHO DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.57226

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
EMPREGO E RENDA - SEMDEC

PORTARIA Nº 24/2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas

atribuições legais, e com fundamento no art. 3º, §3º, do Decreto de nº 36.948 de 18 de maio de 2023,

que institui o Comitê Municipal de Desburocratização e Desenvolvimento Econômico de Salvador,

publicado no Diário Oficial do Município de 19 de maio de 2023,

R E S O L V E:

Art. 1º - Ficam designados para compor o Comitê Municipal de Desburocratização e Desenvolvimento

Econômico de Salvador, os seguintes membros:

I - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Emprego e Renda - (SEMDEC): Mila Correia

Gonçalves Paes Scarton, titular, e Franklin Alves de Oliveira Gomes Filho, suplente;

II - Secretaria Municipal da Fazenda (SEFAZ): Giovanna Guiotti Testa Victer, titular, e Cilene Oliveira

de Azevedo, suplente;

III - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano (SEDUR): João Xavier Nunes Filho, titular, e

Neilia Maria Fernandes Souza, suplente;

IV - Secretaria Municipal de Gestão (SEMGE): Rodrigo Santos Alves, titular, e Reynaldo Hélio da Costa

Neto, suplente;

V - Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia (SEMIT): Samuel Pereira Araújo, titular, e Georgina

Lorena de Santana Borges, suplente;

VI - Secretaria Municipal da Saúde e Diretoria de Vigilância da Saúde: Ana Paula Andrade Matos

Moreira, titular, e Andréa Salvador de Almeida, suplente;

VII - Procuradoria Geral do Município do Salvador (PGMS): Eduardo de Carvalho Vaz Porto, titular, e

Luciana Fonseca Harth Balazeiro, suplente;

VIII - Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas (SEBRAE): Cecilia Fonseca e Miranda,

titular, e Janaína Neves Silva, suplente.

Art. 2º - Na forma do art. 5º, §1º, fica designado para ocupar a Secretaria Executiva do Comitê, o Sr.
Franklin Alves de Oliveira Gomes Filho.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, EMPREGO E RENDA, em

06 de julho de 2023.

MILA PAES SCARTON

Secretária

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

DESPACHOS FINAIS DA COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
Delegação de Competência Decreto nº 7047/1984

ALTERAÇÃO DE NOME DEFERIDA

PROCESSO REQUERENTE MAT. NOME ALTERADO

118373/2023 SEMOP
 ISABEL CRISTINA
OLIVEIRA PEREIRA

3090790
ISABEL CRISTINA
OLIVEIRA SANTOS

Salvador, 06 de Julho de 2023.

TEREZINHA ALMEIDA DE JESUS

Coordenadora Administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA -
SEMIT

COMITÊ MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - CMTIC

RESOLUÇÃO Nº 19 DE 06 DE JULHO DE 2023

O COMITÊ MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, com fulcro no Decreto nº

33.599 de 01 de março de 2021 e das deliberações da reunião de 06/07/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar com ressalvas, os Planos de Contratação e Aquisição de TIC - PCTIC, para o ano

de 2023, dos Órgãos e Entidades da Prefeitura Municipal do Salvador, desde que seja observado o

orçamento disponível para execução das suas ações propostas em alinhamento com a Casa Civil e

a SEFAZ e com as recomendações da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia - SEMIT e da

Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE, conforme relacionados abaixo:

1. ARSAL

2. CASA CIVIL

3. CGM

4. CODESAL

5. FCM

6. FGM

7. FMLF

8. GCM

9. PGMS

10. SECIS

11. SECOM

12. SECULT

13. SEDUR

14. SEFAZ

15. SEGOV

16. SEINFRA

17. SEMAN

18. SEMDEC

19. SEMGE

20. SEMIT

21. SEMOB

22. SEMOP

23. SEMPRE

24. SEMUR

25. SMED

26. SMS

27. SPMJ

28. SUCOP

29. TRANSALVADOR

VITOR BRANDÃO BARBALHO COSTA

Presidente